
 

Smlouva o zajištění přepravy osob 
u dopravce vedená pod značkou ODB20220440 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel:  CONTERA Investment VIII. s.r.o. 

Se sídlem:  Technická 2247 , 251 01 Říčany 

IČ:   05518849    DIČ:         CZ05518849  

Bankovní spojení: Česlovenská obchodní banka a.s. číslo účtu:     217142843/0300 

Zastoupena:   xxx 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, sp. zn. C 265026 

 

a 

 

Dopravce:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ:   61974757    DIČ:   CZ61974757 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   číslo účtu: 5708761/0100 

Bankovní spojení:         UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu: 2105677586/2700 

Zastoupen: xxx 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 

Smluvní strany se dohodly na následující smlouvě o zajištění přepravy osob: 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
 

1. Předmětem plnění dopravce je jeho závazek provozovat zvláštní linkovou přepravu osob (dále jen 

přeprava osob) ve prospěch objednatele v úseku PZ Contera Hrušov – Mor.Ostrava, Křižíkova, a to dle 

podmínek dohodnutých touto smlouvou. 

 

2. Předmětem plnění objednatele je jeho závazek uhradit dopravci za služby uvedené v čl. 2 odst. 1 

dohodnutou cenu. 

 

 

III. 

Výše ceny a splatnost 

 
 

1. Cena za služby uvedené v čl. 2 odst. 1 je stanovena vzájemnou dohodou na základě zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, v platném znění, jako cena smluvní, takto: 

 

 cena za jeden vozový kilometr vozidla činí 56,25 Kč bez DPH 

 

2. Celkové předpokládané dopravní výkony a předpokládaná celková cena jsou vyčísleny v příloze č.1 této 

smlouvy.  

 

3. K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 
 

4. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter opakovaného plnění, cena za 



dopravní výkony bude fakturována daňovým dokladem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den v měsíci, v případě fakturace 

za poslední zdaňovací období poslední kalendářní den poskytování předmětu smlouvy.  
 

5. Faktury budou vystavovány se splatností 15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Faktury 

budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány elektronicky na adresu xxx. 
 

6. V případě nedodržení splatnosti faktury je dopravce oprávněn účtovat objednateli  smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok dopravce na 

náhradu škody. 

 

 

IV. 

Závazky dopravce 
 

1. Dopravce se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy zajišťovat přepravu osob v souladu s platnými 

právními předpisy v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to následujícími typy vozidel: 

 

- doprava zajišťovaná v rámci města Ostravy bude provozována vozidly městské hromadné 

dopravy 

 

2. Dopravní podnik Ostrava a.s. garantuje na území vlastní sítě MHD (v rámci města Ostravy) zajištění 

náhradního vozidla v případě výpadku, a to nejpozději do 40 minut od vzniku výpadku.  

 

 

V. 

Závazky objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytnutou přepravu osob ve výši a termínu stanoveném v článku III. 

této smlouvy. 

 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv nebo dne 1. 7. 2022, podle toho, který den nastane později. 

Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje dopravce. O zveřejnění smlouvy se dopravce 

zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho 

datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

 

 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými 

dodatky k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními stranami. Dodatky budou vzestupně číslovány a 

stanou se součástí této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany mají právo smlouvy jednostranně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smlouvy druhé straně doručena. 

 

3. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 

styku v souvislosti s touto smlouvou. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy 



z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

4. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že dopravce je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených 

v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. 

Podpisem této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že dopravce je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru 

smluv. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha č.1: Rozsah přepravy od 1. 7. 2022 

 
 

 

V Ostravě dne         V Ostravě dne  

Za objednatele:       Za dopravce: 

 

 

 

 

 …………………………     …………………………  

         

xxx                                       xxx 

xxx         xxx 


